São Paulo, 26 de dezembro  2007.

Ofício nº 1033/2007 – CETEC/Grupos

Assunto: Modelo  dos impressos para Projeto de HAE  2008.

Senhor(a) Diretor(a):

Comunicamos a Vossa Senhoria que  a partir  de 28/12/2007 estará disponibilizado no site http://geocities.yahoo.com.br/cetecgse os impressos para elaboração do Projeto de Hora Atividade Específica / HAE  2008.

           Informamos que  as HAE atribuídas para atendimento de diferentes atividades técnicas pedagógicas das ETECs têm sua vigência estabelecida pelo artigo 8º da Portaria CEETEPS Nº 324, de 21/12/92, publicada no DOE de 24/12/1992: “ As HAE serão autorizadas pela Diretora Superintendente do Centro Paula Souza, tendo vigência até 31 de janeiro do ano seguinte ao da autorização”. Esclarecemos ainda, que no campo D.1 do referido impresso, na ausência do Responsável pelo Núcleo de Gestão Pedagógica e Acadêmica, o Coordenador da Área deverá emitir parecer sobre o projeto.

Atenciosamente,

	Vera Lúcia de Siqueira Alves
	Almério Melquíades de Araújo

	Assistente Técnico de Direção
	Coordenador de Ensino Técnico

Ao(À) Diretor(a)

ETEC